

## MEMORANDO IHCITI-CONT-30-2022

**PARA:** Lic. Nuvia Paz  
Oficial de Información Pública IHCITI

**DE:** LIC. Baron A. Moncada  
Contador General IHCITI



**FECHA:** 10 de Agosto del 2022

**ASUNTO:** Remisión de Estado de Rendimiento Financiero de IHCITI del mes de julio 2022

---

Por este medio le remito el Estado de Rendimiento Financiero, en respuesta a **Memorando-PUT-062-2022**, para la actualización del Portal Único de Transparencia del IHCITI.

Atentamente,

C. Archivo





República de Honduras

REPÚBLICA DE HONDURAS  
INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2022 - 2021



11/08/2022 08:30:45

Gestión: 2022

r\_con\_rendimiento\_per

Página 1 de 1

(Valores en Lempiras)

| Cuenta Contable                                        | Ejercicio Actual<br>31/07/2022 | Ejercicio Anterior<br>31/07/2021 | Notas                |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| <b>5 INGRESOS</b>                                      |                                |                                  |                      |
| <b>55 Donaciones y Transferencias</b>                  |                                |                                  |                      |
| <b>553 Transferencias Corrientes</b>                   | <b>28,205,369.00</b>           | <b>32,633,772.51</b>             | <b>32,633,772.51</b> |
| 5531 Transferencias Corrientes del Sector Público      | 28,205,369.00                  | 32,633,772.51                    |                      |
| <b>Total Donaciones y Transferencias</b>               | <b>28,205,369.00</b>           | <b>32,633,772.51</b>             |                      |
| <b>56 Otros Ingresos</b>                               |                                |                                  |                      |
| <b>561 Otros Ingresos</b>                              | <b>0.00</b>                    | <b>0.00</b>                      | <b>0.00</b>          |
| 5612 Ingresos Varios                                   | 0.00                           | 0.00                             |                      |
| <b>Total Otros Ingresos</b>                            | <b>0.00</b>                    | <b>0.00</b>                      | <b>0.00</b>          |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                                  | <b>28,205,369.00</b>           | <b>32,633,772.51</b>             |                      |
| <b>6 GASTOS</b>                                        |                                |                                  |                      |
| <b>61 Gastos de Consumo</b>                            |                                |                                  |                      |
| <b>611 Servicios Personales</b>                        | <b>15,721,794.97</b>           | <b>12,761,816.16</b>             | <b>12,761,816.16</b> |
| 6111 Remuneraciones                                    | 15,721,794.97                  | 12,761,816.16                    |                      |
| <b>612 Servicios no Personales</b>                     | <b>4,356,192.85</b>            | <b>6,833,523.99</b>              | <b>6,833,523.99</b>  |
| 6121 Servicios Básicos                                 | 191,832.05                     | 98,901.38                        |                      |
| 6122 Alquileres y Derechos                             | 1,043,307.28                   | 807,306.96                       |                      |
| 6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes              | 143,750.00                     | 408,106.25                       |                      |
| 6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 60,720.00                      | 117,427.95                       |                      |
| 6125 Servicios Técnicos y Profesionales                | 1,850,904.45                   | 4,408,900.26                     |                      |
| 6126 Servicios Comerciales y Financieros               | 212,453.36                     | 239,818.68                       |                      |
| 6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje         | 226,970.71                     | 42,937.51                        |                      |
| 6129 Otros Servicios no Personales                     | 626,255.00                     | 710,125.00                       |                      |
| <b>613 Materiales y Suministros</b>                    | <b>218,818.30</b>              | <b>724,981.81</b>                | <b>724,981.81</b>    |
| 6131 Materiales y Suministros                          | 207,875.85                     | 309,421.97                       |                      |
| 6132 Materiales y Suministros Diversos                 | 10,942.45                      | 415,559.94                       |                      |
| <b>Total Gastos de Consumo</b>                         | <b>20,296,806.12</b>           | <b>20,320,322.06</b>             |                      |
| <b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>       |                                |                                  |                      |
| <b>643 Transferencias Corrientes</b>                   | <b>0.00</b>                    | <b>453,091.60</b>                | <b>453,091.60</b>    |
| 6431 Transferencias Corrientes al Sector Público       | 0.00                           | 58,757.50                        |                      |
| 6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo       | 0.00                           | 394,334.10                       |                      |
| <b>Total Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>    | <b>0.00</b>                    | <b>453,091.60</b>                | <b>453,091.60</b>    |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                                    | <b>20,296,806.12</b>           | <b>20,773,413.66</b>             |                      |
| <b>7 Cuentas de Cierre</b>                             |                                |                                  |                      |
| <b>71 Cuentas de Cierre</b>                            |                                |                                  |                      |
| <b>711 Cuentas de Cierre</b>                           | <b>7,908,562.88</b>            | <b>11,860,358.85</b>             | <b>11,860,358.85</b> |
| 711 Cuentas de Cierre                                  | 7,908,562.88                   | 11,860,358.85                    |                      |
| <b>Total Cuentas de Cierre</b>                         | <b>7,908,562.88</b>            | <b>11,860,358.85</b>             | <b>11,860,358.85</b> |
| <b>TOTAL CUENTAS DE CIERRE</b>                         | <b>7,908,562.88</b>            | <b>11,860,358.85</b>             |                      |
| <b>3142 Resultados del Ejercicio</b>                   | <b>7,908,562.88</b>            | <b>11,860,358.85</b>             |                      |

TEGUCIGALPA M.D.C, 31 DE JULIO DEL 2022

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

